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JACEK WERDER

Odpowiadając na Pana petycję w sprawie uzupełnienia przedsięwzięcia polegającego na 

rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 579 na odcinku od km 22+600 do km 27+290 (skrzyżowanie 

z drogą krajową nr 2) na terenie gmin Leszno i Błonie o budowę ścieżki pieszo-rowerowej na 

odcinku od km 22+600 do km 24+400, Zarząd Województwa Mazowieckiego uprzejmie informuje, 

że bez wątpienia budowa drogi dla rowerów na wskazywanym przez Pana odcinku drogi 

wojewódzkiej nr 579 w znaczący sposób poprawi bezpieczeństwo mieszkańców oraz uczestników

ruchu i korzystniej wpłynie na połączenie komunikacyjne z miejscowością Białuty oraz 

Kampinoskim Parkiem Narodowym. 

Niemniej jednak z uwagi na fakt, iż budowa drogi dla rowerów stanowi zmianę istotną wymagającą

zmiany uzyskanej Decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 543/II/2014 z dnia 22 grudnia 2014 r. 

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie drogi wojewódzkiej 

nr 579 na odcinku od km 22+600 do km 27+290 na terenie gmin Leszno i Błonie, nie ma 

możliwości realizacji drogi dla rowerów na tym etapie realizacji inwestycji. Stan zaawansowania 

robót budowlanych wskazuje, że zadanie zostanie zakończone w grudniu bieżącego roku, 

a pozwolenie na użytkowanie powinno zostać uzyskane w marcu 2023 roku. To powoduje, iż 

grunty nabyte na potrzeby rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 579 wciąż formalnie nie stanowią 

pasa drogi wojewódzkiej. Z uwagi na fakt, że wykonanie drogi dla rowerów wymaga nabycia 

dodatkowych gruntów pod kolejne poszerzenie pasa drogowego możliwe to będzie dopiero 

z chwilą uzyskania pozwolenia na użytkowanie. Po spełnieniu tego warunku możliwym byłoby 

przystąpienie do prac projektowych dla budowy wnioskowanego odcinka drogi dla rowerów. 

Mając na uwadze powyższe Zarząd Województwa Mazowieckiego uprzejmie informuje, że 

sukcesywnie podejmuje działania inwestycyjne polegające na uzupełnieniu sieci dróg 

wojewódzkich o infrastrukturę rowerową. 

Zarząd Województwa Mazowieckiego zakłada, że wnioskowana przez Pana inwestycja tj. budowa

drogi dla rowerów zostanie zainicjowana w postaci wszczęcia procesu projektowego po uzyskaniu

pozwolenia na użytkowanie ww. odcinka drogi wojewódzkiej nr 579.  


